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Preisblatt Netznutzungsentgelte Gas 
der EWR GmbH 
inkl. Kosten des Transportnetzbetreibers 
Open Grid Europe GmbH 

Preisblatt gültig ab dem 01.01.2016 

1. Leistungsgemessene Kunden

(A) Zonenpreise Arbeit 

Lastgangkunden Jahresarbeit Zonenpreis im Jahr kum. Vorzonen 
€/a Zone von (kWh) bis (kWh) Ct/kWh 

1 0 500.000 0,3401 0,00
2 500.001 1.100.000 0,2586 1.700,50
3 1.100.001 1.950.000 0,1931 3.251,98
4 1.950.001 3.100.000 0,1446 4.893,16
5 3.100.001 4.900.000 0,1114 6.556,06
6 4.900.001 7.500.000 0,0913 8.561,44
7 7.500.001 14.000.000 0,0793 10.934,72
8 14.000.001 43.000.000 0,0740 16.085,97
9 43.000.001 0,0736 37.531,47

(B) Zonenpreise Leistung 

Lastgangkunden Vorhalteleistung Zonenpreis im Jahr kum. Zonenpreis 
Zone von (kWh/h) bis (kWh/h) € / kWh/h €/a 

1 0 210 12,6921 0,00
2 211 440 10,5448 2.665,33
3 441 700 8,7535 5.090,63
4 701 1.000 7,3075 7.366,55
5 1.001 1.400 6,0940 9.558,78
6 1.401 1.900 5,1023 11.996,38
7 1.901 2.600 4,3265 14.547,52
8 2.601 3.600 3,7388 17.576,10
9 3.601 5.100 3,3323 21.314,93

10 5.101 7.500 3,0794 26.313,38
11 7.501 12.700 2,9373 33.703,84
12 12.701 24.000 2,8864 48.977,96
13 24.001 2,8818 81.594,51

Berechnungsbeispiel: 3.000.000 Jahresentnahme in kWh 
       1.500 Höchstleistung in kWh/h 
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Menge Preis Entgelt
kum. Zonenpreis Zone 4, arbeitsabhängig 1 x 4.893,16 €/a 4.893,16 €/a 
Zonenpreis Zone 4, arbeitsabhängig 
(Jahresmenge/Jahresarbeit Vorzone= 
3.000.000/1.950.000 = 1.050.000) 

1.050.000 kWh x 0,1446 ct/kWh 1.518,30 €/a 

kum. Zonenpreis Zone6, leistungsabhängig 1 x 11.996,38 €/a 11.996,38 €/a 
Zone 6, leistungsabhängig 
(Jahresmenge/Jahresarbeit Vorzone= 
1.500/1.400 = 100) 

100 kWh/h x 5,1023 €/kWh/h 510,23 €/a 

gesamtes Entgelt 18.918,07 €/a 

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Mess- und Abrechnungspreisen 
sowie der Konzessionsabgabe. 
Die oben genannten Preise sind Nettopreise, die gesetzliche Umsatzsteuer (zurzeit 19%) 
wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet. 

2. nicht leistungsgemessene Kunden

Jahresverbrauch 
Gruppe Grundpreis 

€/a 
Arbeitspreis 

Ct/kWh kWh/a 
von bis

1 2.000 1 6,48 2,0646
2.001 5.000 2 12,84 1,7466
5.001 50.000 3 45,00 1,1034

50.001 250.000 4 83,52 1,0263
250.001 500.000 5 96,60 1,0211
500.001 1.000.000 6 128,52 1,0147

1.000.001 1.500.000 7 192,72 1,0083

Berechnungsbeispiel:  20.000 kWh 

Menge Preis Entgelt
Arbeitsabhängiges 
Entgelt 20.000 kWh x 1,1034 ct/kWh 220,67 € 
Grundpreis Gruppe 3 1 x 45,00 €/a 45,00 € 

gesamtes Entgelt 265,67 € 

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Mess- und  
Abrechnungspreisen sowie der Konzessionsabgabe. 
Die oben genannten Preise sind Nettopreise, die gesetzliche Umsatzsteuer (zurzeit 19%) 
wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet. 




